Página 1 de 2

EDITAL Nº 001/2020 DE 26 FEVEREIRO DE 2020.

RETIFICADO

O Prefeito Municipal de Serra Alta, Estado de Santa Catarina, Sr. DARCI

CERIZOLLI, no uso de suas atribuições legais, conforme legislação vigente, em especial as Leis

Complementares nº 037/2018; 038/2018; e 692/2006, e Lei Municipal 1.093/2017 e alterações

posteriores, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que realizará Processo

Seletivo Simplificado, para os cargos de Agente Comunitária de Saúde – Micro Área 05, Mecânico,

Educador Social de Educação Física, Professor I, Professor II,  mediante condições que seguem:

A divulgação oficial do inteiro teor deste Edital e os demais editais, relativos às

etapas deste Processo Seletivo dar-se-á com a afixação no Mural de Publicações do Município de

Serra Alta e/ou seus extratos serão publicados no Diário Oficial dos Municípios – DOM, também

em caráter meramente informativo na internet pelo site www.serraalta.sc.gov.br.

CAPITULO 6. 0 RETIFICA-SE

6. DA PROVA

A prova do Processo Seletivo Simplificado será na modalidade escrita.

6.1 - DA PROVA ESCRITA/OBJETIVA - Obrigatória para o cargo/função: Agente
Comunitária de Saúde; Professor I; Professor II; Educador Social de educação Física;
Mecânico.

         6.1.1 - A prova escrita será aplicada a todos os candidatos, no dia 28 de março de 2020,
das 9:00hrs às 12h00min, nas dependências do Centro Municipal de Educação, sito à Rua
Duque de Caxias, nº 530, Bairro Centro, da Cidade de Serra Alta/SC.

6.1.2 - Esta prova será aplicada aos candidatos ao cargo/função descrita no presente Edital.

  6.1.3 - O candidato faltoso estará automaticamente desclassificado.

  6.1.4 - Os candidatos deverão comparecer no local designado para a realização das provas
no horário e data estabelecidos pelo Edital, com a antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do
horário fixado para o início das provas, munidos de documento de identificação original (com
fotografia).

10. CRONOGRAMA: Alterado conforme Edital de Retificação

 DATA HORÁRIO

Recebimento das inscrições 26 de fevereiro a 11 de
março de 2020

  7:30 às 11:30 horas
  13:30 às 17:00 horas

Homologação das
inscrições

12 de março de 2020 10h00

http://www.serraalta.sc.gov.br/

Página 2 de 2

Recurso 13 e 16 de março de 2020

7:30 às 11:30 horas
13:30 às 17:00 horas

Homologação do recurso

17 de março de 2020 17h00

Prova escrita/Objetiva

28 de março de 2020

9:00 às 12:00 horas

Divulgação do Gabarito e
Resultado preliminar de
classificação para o cargo

30 de março de 2020 17h00

Recurso da prova

31 de março de 2020 7:30 às 11:30 horas
13:30 às 17:00 horas

Homologação do resultado
final de classificação

03 de abril de 2020 17h00

Os demais itens do Edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2020
seguem inalterados.

Serra Alta/SC, 19 de março de 2020.

DARCI CERIZOLLI

Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra: